

BANCO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNIT	COEF	TOTAL
COMPOSIÇÃO	COMP 02	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 50 CM BASE X 5 CM ALTURA. REF SINAPI - 94289	M			43,71
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	28,61	0,494	14,13
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,93	0,494	10,34
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	171,50	0,015	2,57
SINAPI-I	4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,75	0,2	0,55
SINAPI-I	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	37,64	0,083	3,12
SINAPI-I	34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	520,00	0,025	13,00
COMPOSIÇÃO	COMP 04	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²			33,33
SINAPI	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	215,19	0,003333	0,72
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,93	0,03333	0,70
SINAPI	95133	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	209,26	0,003333	0,70
SINAPI-I	5318	DILUENTE AGUARRAS	L	27,98	0,13	3,64
SINAPI-I	7343	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	39,11	0,6	23,47
SINAPI-I	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	21,43	0,03	0,64
SINAPI-I	44478	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	KG	8,66	0,4	3,46
COMPOSIÇÃO	COMP 03	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS. REF SETOP - ED-51148	UNIDADE			356,72
SINAPI	104789	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	197,37	0,17	33,55
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	82,79	0,4	33,12
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	563,41	0,26	146,49
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	28,61	1,556	44,52
SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	22,09	1,2	26,51
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	729,93	0,0017	1,24
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,93	3,406	71,29



Assinado por KESLLEY
ANTONIO DE ALMEIDA
DORNELAS ***.349.598-** em
24/02/2026 17:10:06

Assinatura digital avançada.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/02/2026 17:10 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESE: <https://c.ipm.com.br/p9e3c580b8a69e>

